
Zarządzenie nr 102/2012
Wójt Gminy Zblewo

z dnia 31 grudnia 2012 roku

w sprawie dokumentacji sporządzanej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych
wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr J 42 poz.
1591 z późniejszymi zmianami), art. J O ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 152,
poz. J 223 z późniejszymi zmianami) zarządzam co następuje:

§1
Ustala się wykaz jednostek organizacyjnych gminy zobowiązanych do sporządzenia jednostkowych
sprawozdań finansowych takich jak:
- bilansu,
- rachunku zysków i strat,
-zestawienia zmian w funduszu jednostki.
Wykaz jednostek stanowi załącznik nr l do niniejszego zarządzenia.

§2
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do prowadzenia ewidencji księgowej wzajemnych
wyłączeń: należności i zobowiązań, przychodów i kosztów, funduszu jednostki.
Na koncie pozabilansowym 976 " Wzajemne rozliczenia między jednostkami" ewidencja powinna zawierać:
- nazwę kontrahenta z wykazu jednostek,
- rodzaj należności/zobowiązania,
- rodzaj przychodu/koszty,
- wykaz wzajemnych operacj i dotyczących funduszu.

§3
Ustala się wzory arkuszy wyłączeń składanych do Urzędu Gminy łącznie ze sprawozdaniem finansowym:
- arkusz wzajemnych rozliczeń do bilansu - załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,
- arkusz wzajemnych rozliczeń do rachunku zysków i strat - załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,
- arkusz wzajemnych rozliczeń do zestawienia zmiana w funduszu jednostki - załącznik nr 4 do niniejszego
zarządzenia.

§4
'-...... Skarbnik Gminy lub osoba upoważniona przez Skarbnika sprawdza przedłożone sprawozdania finansowe oraz

arkusze wyłączeń. Na podstawie jednostkowych arkuszy wzajemnych rozliczeń sporządza się zbiorcze
zestawienie wzajemnych wyłączeń zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia oraz łączne sprawozdanie
finansowe po dokonaniu wzajemny h wyłączeń.

§5
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie po raz p' rwszy do sprawozdań za 20 2
rok

Krzysztof Trawieki



Załączn ik nr 1
do Zarządzenia Nr 102/2012

Wójta Gminy Zblewo
z dnia 31.12.2012 r.

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY ZBLEWO

L.p. Nazwa jednostki organizacyjnej
l. Urząd Gminy w Zblewie
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zblewie
3. Zespół Ekonomiczno Administracyjny Placówek Oświatowo Wychowawczych w Zblewie
4. Gminne Przedszkole w Zblewie
5. Zespół Szkół Publicznych w Zblewie
6. Zespół Szkół Publicznych w Kleszczewie
7. Zespół Szkół Publicznych w Borzechowie
8. Zespół Szkół Publicznych w Bytoni
9. Zespół Kształcenia i Wychowania w Pinczynie

10. Zakład Komunalny Gminy Zblewo



(

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 102/2012

Wójta Gminy Zblewo
z dnia 31.12.2012 r.

ARKUSZ WZAJEMNYCH ROZLICZEŃ DO BILANSU

L. Nazwa kontrahenta - jednostki Nr Tytuł Konto Kwota Kwota Pozycja Uwagi
p. organizacyjnej faktury/rachunku należnościlzo księgowe na należności zobowiąz w

bowiązania którym ujęto ania bilansie
operację

RAZEM X X X X X



(
(

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 102/2012

Wójta Gminy Zblewo
z dnia 31.12.2012 r.

ARKUSZ WZAJEMNYCH ROZLICZEŃ DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

L.p. Nazwa kontrahenta - jednostki Nr Tytuł Konto Kwota Kwota Pozycja Uwagi
organizacyjnej faktury/rachunku przychodu/kosz księgowe na przychodu kosztu w

tu którym rachun
ujęto ku
operację zysków

i strat

RAZEM X X X X X



( (

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 102/2012

Wójta Gminy Zblewo
z dnia 31.12.2012 r.

ARKUSZ WZAJEMNYCH ROZLICZEŃ DO ZESTAWIENIA ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI

L.p. Nazwa kontrahenta - jednostki Nr i nazwa Rodzaj Konto Kwota Kwota Pozycja w Uwagi
organizacyjnej dokumentu operacji księgowe na zmniejszenia zwiększenia zestawieniu

którym zmian
ujęto funduszu
operacię iednostki

RAZEM X X X X X



Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 102/2012

Wójta Gminy Zblewo
z dnia 31.12.2012 r.

ZESTAWIENIE WZAJEMNYCH WYLĄCZEŃ

Bilans Rachunek zysków i Zestawienie zmian w
Nazwa jednostki organizacyjnej gminy strat funduszu iednostki

Należności Zobowiązania Przychody Koszty Zmniejszenia Zwiększenia

RAZEM

)


